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W tym roku podczas VII Uroczystej Sesji Rady Gminy Gorzyce przyznano 2 tytuły
Zasłużony dla Gminy Gorzyce, a otrzymały je Maria Łabuda i Zofia Pikus.

Sesję otworzył przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Maruszak. – W 2016
roku wprowadziliśmy sesję, podczas której przyznawajmy najwyższe honory jest
to też czas kiedy możemy podziękować najbardziej zasłużonym, ale też
nagrodzić naszą niezwykle utalentowaną młodzież, która jest chlubą naszej
gminy. Uroczystość ta, jest również organizowana z okazji przypadającego w
dniu 27 maja Dnia Samorządu Terytorialnego – mówił przewodniczący.
Wójt gminy Gorzyce Leszek Surdy zwrócił uwagę na ideę samorządności. – Ja
samorząd rozumiem jako dobro, które nam dano i o które musimy dbać. Dzięki
tej samorządności – to my wszyscy mamy wpływ na to, w jaki sposób rozwijają
się nasze gminy, miejscowości, sołectwa. Mamy wpływ na to, jak wygląda
otoczenie. Mamy bezpośredni wpływ na jakość naszego życia w „Małej
Ojczyźnie”. Nie byłoby tego dobra, gdyby nie praca wielu ludzi – mieszkańców,
którzy aktywnie włączają się w życie społeczne, stowarzyszeń, sołtysów,
przewodniczącego, rad sołeckich i osiedlowych, radnych – ale także – o czym
bardzo często zapomina się urzędników, czyli wszystkich tych, którzy
obsługują całą administrację gminy – pracowników urzędu i wszystkich naszych
jednostek podległych. Ta uroczystość jest właśnie po to, aby podziękować
wszystkim, którzy swoją pracą działają na rzecz współtworzenia samorządu.
Tradycyjnie uroczystość rozpoczęto od nadania tytułów. W tym roku do rady
gminy Gorzyce wpłynęły dwa wnioski o nadanie tytułów Zasłużony dla gminy
Gorzyce.
O ten tytuł dla Marii Łabudy – wnioskowało stowarzyszenie „Razem dla Wrzaw”.
Natomiast o tytuł dla Zofii Pikus wystąpił przewodniczący Krzysztof Maruszak.
Akt nadania i statuetkę przekazali wójt Leszek Surdy i przewodniczący
Krzysztof Maruszak. Obu paniom wyróżnienia gratulował Honorowy Obywatel Gminy
Gorzyce – Władysław Stępień.

Podczas uroczystości wręczono awanse zawodowe pracownikom urzędu, a otrzymali
je: Agnieszka Pyłka-Wierzgacz, Joanna Pichla oraz Agnieszka Duszkiewicz. Za
wieloletnią pracę – tym którzy odeszli na emeryturę w 2022 roku
przedstawiciele samorządu dziękowali Bogdanowi Karpowi – wieloletniemu
pracownikowi Gminnego Ośrodka Kultury oraz Andrzejowi Adamczykowi z Zakładu
Gospodarki Komunalnej.

Tu relacja „na żywo” Uroczystej Sesji Rady Gminy Gorzyce
https://www.youtube.com/watch?v=D3K0M__25Z0

Maria Łabuda – Zasłużona dla Gminy Gorzyce
Pani Maria Łabuda urodziła się 18 kwietnia 1956 roku w Karkówce
w gminie Zaklików. Od 1977 roku mieszka we Wrzawach i je sobie bardzo
ukochała. Jest żoną i mamą trójki już dorosłych dzieci oraz babcią pięciorga
wnucząt.

https://www.gminagorzyce.pl/gmina-gorzyce/zasluzone-dla-gminy-gorzyce/
https://www.youtube.com/watch?v=D3K0M__25Z0


W latach osiemdziesiątych aktywnie działała w KGW Sadowie, obecnie wspiera
organizacje działające na ternie miejscowości.
W latach 1988-1989 pełniła funkcję radnej w Gminnej Radzie Narodowej  w
Gorzycach.
Była inicjatorką wielu wydarzeń i działań na rzecz lokalnego społeczeństwa.
Dzięki niej rozpoczęto proces gazyfikacji wsi Wrzawy, angażowała się i
wspierała działania związane z budową nowej szkoły, była organizatorką wielu
wydarzeń, wycieczek, pielgrzymek oraz innych, czynnie angażowała się i nadal
angażuje w życie szkoły, lokalnej straży pożarnej, parafii i swojej
miejscowości. Jest matką chrzestną aż dwóch samochodów strażackich.
Pani Maria najbardziej ukochała sobie kulturę – jej piękno pisane nutą
Stwórcy stara się wydobywać z każdej najmniejszej rzeczy, z każdego
przedmiotu – nadając im nowy charakter, nową estetykę – ale w pełni zgodną z
porządkiem, tradycją i urodą otaczającego świata.
Ma wyjątkowy zmysł artystyczny i wciąż szlifuje swój talent, przy tym jest
niezwykle skromną i uczynną osobą.
To spod jej ręki wychodzą najpiękniejsze wieńce dożynkowe, które z dumą
prezentują na uroczystościach grupy dożynkowe, to ona dba, aby dekoracje,
które przygotowuje do kościoła parafialnego we Wrzawach, podkreślały
charakter świąt, czy innych wydarzeń. To ona każdego roku z młodzieżą i
dorosłymi mieszkańcami przygotowywała Misteria Wjazdu Jezusa do Jerozolimy
oraz Misteria Męki Pańskiej. A sama, kiedy ma wolną chwilę – w domowym
zaciszu – tworzy okolicznościowe dekoracje, albumy, obrazy i pisze ikony. A
tych, których ceni i szanuje obdarza pracami, które wychodzą spod jej
zdolnych rąk.

Zofia Pikus – Zasłużona dla Gminy Gorzyce
Pani Zofia Pikus urodziła się 5 lutego 1950 roku w Trześni. Jest mamą – 5
dzieci, babcią – 10 wnucząt i prababcią – 2 prawnuków. Przez wiele lat
zawodowo związana była z samorządem, pracowała w Urzędzie Gminy Gorzyce i
Ośrodku Pomocy Społecznej.
Najbardziej ukochała kulturę ludową, a w niej poświeciła się dziedzinie
tworzenia wieńców dożynkowych i kultywowaniu tradycji związanych
z obrzędem Święta Plonów.
Jak mówi Zofia Pikus – miłość do kultury ludowej odziedziczyła po swojej
mamie. Która dbała, aby wzrastała w duchu przywiązania do ojczystej ziemi,
wsi, religii, szacunku do drugiego człowieka oraz tradycji. I to właśnie mama
nauczyła ją przygotowywania wieńców dożynkowych.
Tę tradycję Pani Zofia przekazuje kolejnym pokoleniom. Uwiła ponad kilkaset
wieńców dożynkowych. Spod rąk Pani Zofii wychodzą misternie przygotowane
wieńce, wykonane z największą starannością i dbałością o każdy szczegół.
Prezentowane są one nie tylko w rodzimej parafii, ale także na dożynkach
wojewódzkich oraz corocznych organizowanych na Jasnej Górze.
Pani Zofia Pikus jest również oddana sprawom swojej miejscowości – Trześni,
bywała członkiem rad sołeckich, angażowała i nadal angażuje
w sprawy związane z rozwojem swojej Małej Ojczyzny. W 2010 roku została
nominowana i otrzymała nagrodę w konkursie „Kobieta roku powiatu
tarnobrzeskiego” – z zakresu prac społecznych i rozwoju kultury.
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